
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  457  del 10/11/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE 4 DICEMBRE 2016. PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER GLI 
ADEMPIMENTI CONNESSI CON LA CONSULTAZIONE REFERENDARIA. PROVVEDIMENTI.

F.to Locci Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 10/11/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
OGGETTO:  Referendum Costituzionale 4 dicembre 2016. Prestazioni di servizio per gli 

adempimenti connessi con la consultazione referendaria. Provvedimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 7543 - n. 24/1 - del 09/06/2015 e 
provvedimento prot. 13784, in data 13/10/2016,  del Segretario Generale; 
 

PREMESSO che, in occasione del Referendum abrogativo del 17 aprile 2016, per 
garantire il regolare espletamento delle funzioni e degli adempimenti connessi con la 
consultazione elettorale, è necessario assicurare: 
– il ritiro e la consegna delle tessere elettorali; 
– l’ implementazione dati delle Sezioni elettorali; 
– la predisposizione atti e certificazioni connesse con l’ espletamento dell’ esercizio del voto 

(carte di identità, duplicati tessere elettorali, ecc.); 
– la predisposizione di tabelloni per la propaganda, l’ affissione manifesti e l’ approntamento dei 

seggi elettorali; 
RILEVATO  che questo Comune ha in essere con la Castel di Sangro Servizi S.r.l., 
società interamente a capitale comunale,  un affidamento diretto “in house” ex art. 113 del 
D.Lgs. n. 267/2000, inerente alcune attività di servizi tecnico-amministrativi, come previste 
all’ art. 2, comma 1, lettera c) dello statuto della stessa società; 
RAVVISATA la necessità di  avvalersi delle prestazioni di servizio della  Castel di Sangro 
Servizi S.r.l. per una spesa onnicomprensiva di € 2.500,00; 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di avvalersi delle prestazioni di servizio della  Castel di Sangro Servizi S.r.l., P.IVA 
01714910666, corrente in Castel di Sangro , Piazza Teofilo Patini,  per assicurare: 
• il ritiro e la consegna delle tessere elettorali; 
• l’ implementazione dati delle Sezioni elettorali; 
• predisposizione atti e certificazioni connesse con l’ espletamento dell’ esercizio del voto 

(carte di identità, duplicati tessere elettorali, ecc.); 
• la predisposizione di tabelloni per la propaganda diretta, l’ affissione di manifesti e l’ 

approntamento dei seggi elettorali; 
al fine di garantire, in occasione del Referendum Costituzionale  del 4 dicembre 2016,  
il regolare espletamento delle funzioni e degli adempimenti connessi con la 
consultazione referendaria; 

2. La spesa (€ 2.500,00), farà carico sui fondi del corrente bilancio 2016, Partite di giro, 
conto competenza, Cap. 40025/2, “Spese per consultazioni elettorali sostenute per altre 
PP.AA.”, CIG Z071BF5D8A; 

3. Di provvedere alla liquidazione della spesa con atto successivo e separato, a 
soddisfacente avvenute prestazioni e previa acquisizione di regolare fattura 
commerciale. 

 
Il Responsabile del Settore 

(F. Locci)    
 
 
 



Castel di Sangro, lì 11/11/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 11/11/2016


